Tiap-tiap golongan Islam mengaku bahwa golongannya merupakan Ahlusunnah

wal Jama’ah. Salah satu organisasi keagamaan yang berhaluan Ahlussunnah wal

Jama’ah yaitu Nahdlatul Ulama (NU). NU sebagai jam’iyyah diniyah merupakan wadah

bagi para ulama dan pengikut-pengikutnya yang didirikan pada 16 Rajab 1344 H/ 31

Januari 1926 M di Surabaya.2 NU dikenal sebagai organisasi Islam terbesar di Indonesia.

Sejak berdirinya hingga sekarang NU memiliki tujuan untuk memelihara, melestarikan,

mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam yang berhaluan Ahlussunnah wal

Jama’ah3 dan menganut salah satu dari empat madzhab, masing-masing Abu Hanifah an